—1—

黄河水利职业技术学院学生处文件

黄院学„2017‟6号

     关于开展第八届宿舍文化节活动的通知

全校各院（系）、全体同学：

学生宿舍是学生生活和学习的重要场所，是营造良好校风、

学风和培养健康生活作风的主要阵地。为进一步巩固和深化我

校学生基础文明教育的成果，促进学生“自我管理、自我服务、

自我教育、自我监督”能力的培养，经研究决定，在全校范围

内开展第八届宿舍文化节。

各院（系）要高度重视，精心组织，广泛动员，要按照通

知精神和相关活动的要求，认真抓好活动的落实。本次活动分

为两个阶段：第一阶段：（2017 年 3月 23日—28日）各院（系）

进行广泛宣传。第二阶段：（2017 年 3月 29日—4月 26日）活

—2—

动全面实施。

请各院（系）积极参与，做好动员，大力推动宿舍文化建

设深入开展，确保本次活动顺利进行。具体活动安排见附件。

附件：黄河水院第八届宿舍文化节活动安排

2017年3月23日

—3—

附件：

 黄河水院第八届宿舍文化节活动安排

一、“我爱我家”宿舍文化征文比赛

1.活动时间：2017 年 3月 29 日—4月 15日

2.活动流程：4月 16日各院（系）推荐参赛作品

                4 月 17 日后进行评选

3.参赛要求：

（1）作品要体现丰富多彩的大学宿舍文化生活，反映宿舍

成员之间团结友爱的亲情、友情，记述身边的乐事、趣事等。

（2）要求内容充实、语言流畅、文字精炼，严禁抄袭。

（3）作品请注明作者姓名、性别、院系、专业、年级、宿

舍。作品字数在 3000 字以内，题材不限，题目自拟。文章内容

用 4号仿宋字，标题用 2号黑体字， A4 纸打印，一式 2份。

（4）报送征文数量：各院（系）推荐 5-8 篇。

（5）报送时间：各院（系）推荐参赛作品请于 4月 17 日

报送至 JX7306。联系人：李晨雨，电话：13523239575。

4.承办单位：大学生自律委员会

二、“和谐校园，温馨小屋”雅室设计大赛

1.活动时间：2017 年 3月 29 日—4月 22日

2.活动流程：4月 23 日各院（系）推荐学生宿舍参评

            4 月 24 日后进行评比

3.参赛要求：

—4—

（1）遵守学校作息制度，按时起床，无晚归或夜不归宿现

象，宿舍成员无违反校规校纪现象。

（2）保持宿舍内务卫生整洁：地面整洁，无尘、蛛网；床

铺、被子叠放整齐，被单整洁，床下鞋子摆放整齐；室内装饰

大方、健康、美观、简洁；书桌、书架、物品放置整齐，排列

有序。

（3）爱护公物，不损坏和私自拆装宿舍装备，不私拉乱接

电线，不违章使用电器，不进行经商活动，凡发现上述违纪行

为将直接取消参赛资格。

（4）明确主题，设计新颖，美观大方，温馨和谐，节约资

源，注重环保，文化氛围浓厚。

（5）不铺张浪费，无安全隐患。

（6）本学期的卫生检查中没有整改记录。

4.报送时间：各院（系）于 4月 24 日将参评宿舍名单报送

至 JX5111。名单包括：院系、班级、宿舍、宿舍长及联系方式。

联系人：王建邦，电话：18303875120。

5.承办单位：大学生自律委员会

三、“棋艺比拼，谁与争锋”棋类比赛

1.活动时间：2017 年 4月 23 日

2.活动地点：扬帆路

3.参赛人员：各院（系）报名参赛选手

4.活动流程：4月 23日上午  淘汰赛

4 月 23 日下午  决  赛

—5—

5.报名方式：4月 17日—18日现场报名

6.承办单位：大学生自律委员会

四、“恰风华正茂，习军人风采”叠军被大赛

1.活动时间：2017 年 4月 22 日

2.活动地点：扬帆路

3.参赛人员：各院（系）推荐男、女生各 4名参赛

4.活动流程：4月 20日前报名

            4 月 22 日决赛

5.报名方式：各院（系）于 4月 20 日前将名单报送至测绘

工程学院分团委（SY5421，联系人：申浩，电话：13849120327），

名单包括：院系、班级、姓名、性别及联系方式。

6.承办单位： 测绘工程学院分团委

五、“优秀宿舍长”评选活动

1.活动时间：2017 年 4月 4日—25 日

2.活动形式：各院（系）推荐并附先进事迹参评

3.活动流程：4月25日前各院（系）推荐“优秀宿舍长”

            4 月 26 日后进行评选。

4.评选要求：

（1）宿舍成员团结和谐，无晚归、夜不归宿等违纪现象，

并能积极配合宿舍管理人员的工作。

（2）所在宿舍物品摆放整齐，卫生多次被评为优秀。

（3）宿舍长有一定的组织协调能力，组织宿舍成员参加学

—6—

院开展的各项活动，积极参与学生宿舍的管理。

（4）宿舍长在各方面能做好表率，自觉遵守学校的各项规

章制度。

5.报名时间：各院（系）于 4月 25 日前将参评“优秀宿舍

长”名单以及先进事迹材料报送至 JX5111。名单包括：院系、

班级、姓名、性别、宿舍号、联系方式。联系人：宋长峰，电

话：15037890187。

6.承办单位：大学生自律委员会